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دفتر سخنگوی دولت با صدور اطلاعیه ای در خصوص نرخ 
دلار برای کالاهای اساسی در بودجه سال آینده اعلام کرد: 
منظور سخنگوی دولت دلار با نرخ ۴۲00 تومان بوده که به 

اشتباه ۴۵00 تومان بیان شده است.
دفتر سخنگوی دولت روز گذشته با صدور اطلاعیه ای با اشاره 

به سخنان علی ربیعی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه روز 
چهارشنبه )۱۳ آذرماه( هیئت وزیران درباره نرخ دلار در بودجه 
سال۱۳۹۹ کل کشور افزود : بر اساس مصوبه هیئت وزیران نرخ 
دلار برای کالاهای اساسی در بودجه سال آینده۴۲۰۰ تومان 
پیش بینی شده است و دولت برای این موضوع مبلغ ۱۰میلیارد 

و ۵۰۰ میلیون دلار تصویب کرده است.
محمد باقر نوبخت -معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه- نیز اعلام کرد: رئیس جمهوری امروز لایحه 
بودجه ۴۸۴ میلیارد تومانی را با ۱۹جلد پیوست به مجلس 

شورای اسلامی تقدیم می کند.

سخنگوی دولت تأکید کرد:

دلار4200 تومانی در بودجه ۹۹ برای کالاهای اساسی 
خبر اول

از »البز« چه خبر؟

درس عبرت »ويلموتس« برای 
توبه گرگ در فوتبال ايران!؟

بدون  کج اندیشان  که  روزي 
و  ایران  نام  گرفتن  درنظر 
براي  آن،  بین المللي  جایگاه 
عقد قرارداد با ویلموتس راهي 
نوشتم  و  فرنگ شدند! گفتم 
خدا آخر و عاقبت این ماجرا را 

ختم به خیر کند!
مربي اي که حاضر نشد حتي تا ترکیه براي مذاکره بیایید 
کاملاً مشخص بود از موضع قدرت قصد ورود دارد و در 
مقابل، متولیان فوتبال ما در موضع عجز، گام به مذاکره 

گذاشتند!
نتیجه آن برخورد و نتیجه دو بازیِ دوستانه )یكي در تهران 
و یكي در سئول( با بوق و کرناي فوتبال هجومي ویلموتس 
-بدون توجه به اینكه هنوز تیم ملي تحت تاثیر تفكرات کي 
روش است- به اضافه پرداختِ دستمزد یك ساله ویلموتس 
و سایر امتیازاتي که به او دادند، نتیجه این شد که امروز 
شاهدش هستیم؛ تاج! قدرت و توان فسخ قرارداد ویلموتس 

را ندارد!
از  یكي  که  موضوع سه ماهه  قطعاً  دلیل؟  به چه  و  چرا 
بندهاي قرار ویلموتس به شمار مي رود را شنیده اید! حالا 
این زمان را با تاریخ بازي هاي تیم ملي که در پیش دارد 
کنارهم بگذارید! گیرم برانكو یا هر مربي دیگري بعد از این 
مدت سكاندار تیم ملي شود. آیا برای صعود به مرحله بعد 

امیدي هست؟
سوالي را ۹ماه پیش با فرضیه فراوان پرسیدم، دوباره مطرح 
مي کنم: براساس چه منطقي، ویلموتس به عنوان گزینه 

سرمربیگري تیم ملي ایران برگزیده شد؟
رویكردي که در این انتخاب وجود داشت مبتني بر 
کدام بررسي کارشناسي بود؟ از وی چه انتظاري وجود 

داشت؟
اینكه او در بازي با عراق با نوع چیدمان بازیكنان در 
زمین تیر خلاص را به قلب دوستداران فوتبال در ایران 
زد، برخاسته از کدام انتقام جویي بود؟ و ده ها پرسش 
دیگر که پاسخ همه آن ها روشن است. آنچه ایهام انگیز 
است، وجود فرصت سه ماهه براي روشن شدن وضعیت 
ویلموتس و پرداخت یك ساله قرارداد او و همچنین رقم 
قراردادش است که فوتبال ایران را -در وضعیت اقتصادي 
حاکم- با یك معماي بزرگ روبه رو ساخته است. معمایي 
که نشان از بي خردي دارد. نشان از اینكه از ماست که 
برماست... شاید به تعبیري درس عبرت اما براي گرگ ها 

فقط توبه!

نمايندگان عالیس!
نماینده  دوستان  از  برخی 
اسلامي  شوراي  مجلس 
مشتري  بلكه  نیستند 
چون  هستند  »عالیس« 
آن ها  مي خوان!!!  همشو 
قانونگذار  خود  چند  هر 
هستند ولي همواره احساس 
براي  قانون  کُتِ  مي کنند 
آن ها تنگ است و باید اختیاراتي فراتر از عضو مقننه بودن 

داشته باشند.
این حضرات مي خواهند به جاي نمایندگي مردم یك حوزه 
انتخابیه »والي« یك استان باشند و در همه امور سه قوه 
استان به علاوه امور شهرداري ها و کوچه و محل و کوي و 
برزن و مرغ سیاه همسایه دخالت کنند و خروس بیدارکن 

محل را خفه!
اولین جمعه اسفند همه خواهیم آمد و به کساني رأی 

خواهیم داد که نگویند:
همه چیز استان واسه ماست

چون دل من و نوچه ها خواست

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: 
در  البرز  انتخاباتی  جرائم  به  رسیدگی 
اسرع وقت انجام می شود و هماهنگی لازم 
در این زمینه با هیئت های نظارت به عمل 

آمده است.

در  گذشته  روز  هریكندی  فاضلی  حسین 
کرج  شهرستان  انتخابیه  حوزه  از  بازدید 
افزود:  وظایف قوه قضاییه در قبل، هنگام و 
بعداز برگزاری انتخابات براساس قانون تعریف 

شده است.
قوه  دستورالعمل  براساس  داد:  ادامه  وی 
انتخابات، ستاد  برگزاری  زمینه  در  قضاییه 
پیشگیری و رسیدگی به تخلفات انتخاباتی 
کل  رئیس  مسئولیت  با  البرز  استان  در 
معاون  دبیری  و  البرز  استان  دادگستری 
پیشگیری از جرم دادگستری این استان با 
عضویت تمام دستگاه های اجرایی و نظارتی 

دارند، تشكیل  انتخابات دخالت  امر  که در 
شده است.

این،  بر  افزون  گفت:  هریكندی  فاضلی 

مطابق  البرز  دادگستری  در  اقداماتی 
برگزاری  هدف  با  قضاییه  قوه  بخشنامه 
انتخاباتی پرشور و به دور از هرنوع تخلفات 

انتخاباتی انجام شده است.
افزود:  البرز  استان  دادگستری  کل  رئیس 
تشكیل کارگروه برای رصد فضای مجازی، 
شعب ویژه برای رسیدگی به جرائم انتخاباتی 
در سطح دادگاه ها و دادسراها از دادگاه بدوی 
تا دادگاه تجدید از دیگر اقدامات انجام شده 

در این زمینه است.
وی تأکید کرد: اولویت ما پیشگیری است که 
اقدامات متعددی نیز در این زمینه انجام شده 

است.
قابل ذکر است: استان البرز با ۶شهرستان و 
حدود سه میلیون نفر  دارای ۲حوزه انتخابیه 
حوزه  و  فردیس  و  اشتهارد  کرج،  شامل 

انتخابیه ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان است.
از استان البرز سه نماینده به یازدهمین دوره 
در  که  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
راه  می شود،  برگزار  جاری  سال  اسفندماه 

می یابند.

رئیس کل دادگستری خبر داد:

رسیدگی به جرائم انتخاباتی البرز در اسرع وقت

البرز  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
با  برخورد  ضربتی  طرح  اجرای  در  گفت: 
وسایل نقلیه آلاینده و دودزا طی ماه جاری 
معاینه  فاقد  خودرو  ۲هزارو ۴۲3دستگاه 
فنی و دودزا در این استان اعمال قانون شد.

ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
عنوان  روز گذشته  سرهنگ غلامعلی شرق 
کرد: همچنین در این مدت نیز ۱۲۲دستگاه 
کامیون فاقد مجوز اعمال قانون و ۴۴دستگاه 

توقیف شد.
پلاک  طرح  این  اجرای  در  کرد:  اضافه  وی 
آلایندگی  دلیل  به  خودرو  ۲۲۳دستگاه 

گسترده فك و به تعمیرگاه انتقال یافتند.
شرق افزود: تا زمانی که سیستم های کنترل 
هوشمند تعبیه نشود نمیتوان نظارت دقیقی 

بر وسیله نقلیه آلاینده داشت.
با  برخورد  طرح  کرد:  خاطرنشان  وی 
خودروهای آلاینده و فاقد معاینه فنی در همه 
فصول سال اجرا می شود اما در۶ماهه دوم 
سال به دلیل آلودگی بیشتر در کلانشهرها، 

این طرح تشدید می شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز گفت: 
مربوطه  با دستگاه های  راهور همگام  پلیس 
برای کاهش آلایندگی تلاش می کند و نقش 

مردم نیز در این زمینه بسیار تأثیرگذار است.

وی یادآورشد: شهروندان می توانند برای تردد 
در معابر شهری از خودروهای عمومی استفاده 

کرده تا سبب افزایش آلایندگی نشود.
برای  عبوری  خط  ایجاد  خصوص  در  شرق 
شهرداری ها  گفت:  کرج  شهر  در  دوچرخه 
می توانند در معابری که ظرفیت ایجاد یك 
خط تردد برای دوچرخه سواری باشد آماده 

کنند.
وی گفت: هرچند که اکنون روزهای سه شنبه 
به عنوان یك روز بدون خودرو در نظر گرفته 
شده اما کافی نیست و باید به کل روزهای 

هفته تعمیم یابد.
نقلیه  طی سال جاری ۲۱هزارو ۳۷۰وسیله 

آلاینده دراستان البرز اعمال قانون شده که 
ازمجموع این تعداد، ۲هزارو ۶۹۶دستگاه آن ها 

کامیون بوده است.

سرهنگ »غلامعلی شرق« خبر داد:

اعمال قانونِ 2 هزار وسیله نقلیه آلاينده در البرز 

بین  در  البرز  شهرسازی  و  راه  کل  اداره 
و  راه  وزارت  زیرمجموعه  واحدهای 
شهرسازی به لحاظ ارزیابی عملکردی رتبه 

اول را در کشور کسب کرد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از اداره 
کل راه و شهرسازی البرز، بر این اساس در 
این رتبه بندی که عملكرد سال ۱۳۹۷ و 
عمومی  شاخص های  ارزیابی  مجموع 

قرار  بررسی  مورد  امسال   اختصاصی  و 
گرفته، درصد تحقق فعالیت های اداره کل 
راه و شهرسازی استان البرز ۹۵.۵۸درصد 

امتیازدهی شده است.
همچنین بر اساس ارزیابی دفتر بازرسی، 
شهروندی  حقوق  و  عملكرد  مدیریت 
و  راه  کل  اداره  شهرسازی،  و  راه  وزارت 
۳۵اداره  بین  در  البرز  استان  شهرسازی 
کل در کشور موفق به کسب عنوان برتر 

شد و این در حالی است که این اداره کل 
در بین ادارات اجرایی استان و جشنواره 
شهید رجایی نیز موفق به کسب رتبه برتر 

شده بود.
گفتنی است: استان البرز یك هزارو ۴۵۰کیلومتر 
آزاد راه،  بزرگراه،  راه اصلی و  فرعی دارد. راه های 
این استان محل عبور تردد خودروها از ۱۴استان 
کشور است که از مسیرهای پرتردد و پرحادثه 

کشور محسوب می شود.

کسب رتبه اول راه و شهرسازی البرز در کشور

سرمقاله

در حاشیه

مجید  سعیدی

سعید  شفیعیان
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3 اجتماعی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان 
ار  اتوبوس دی  اجرای طرح  برای  اینکه 
اتوبوس  به 1۵هزار  نیاز  پایتخت  در  تی 
داریم گفت: مطرح کردن آن، موضوعی 

انحرافی بود.

آئین  در  گذشته  روز  هاشمی  محسن 
بهره برداری از فاز نخست بزرگراه شهید رستگار 
در جمع خبرنگاران گفت: بحث اتوبوس های 
دی ار تی در کشورهای توسعه یافته مطرح 

شده اما آنجا هم اجرایی نشده است.
و  حمل  وضعیت  که  زمانی  داد:  ادامه  وی 
شده  تكمیل  و  باشد  خوب  عمومی  نقل 
باشد می توان دی ار تی را اجرا کرد؛ بدین 
صورت که دیگر کسی به صورت ایستاده در 
اتوبوس نداشته باشیم و افراد بتوانند از طریق 
این  در  را  خود  صندلی  حتی  اپلیكیشن ها 

وسیله نقلیه مشخص کنند.

این طرح حتی هنوز در  به گفته هاشمی، 
کشورهای پیشرفته هم اجرایی نشده و در 

حد ایده باقی مانده است.

وی تأکید کرد: متروها و اتوبوس ها در دنیا بر 
اساس نفر ایستاده ها طراحی شده است.

تهران همچنین گفت:  رئیس شورای شهر 

که  می شود  اجرا  زمانی  تی  ار  دی  طرح 
۱۵هزار اتوبوس داشته باشیم یعنی حداقل 
۳برابر ظرفیت کنونی؛ از سوی دیگر زمانی می 
شود این طرح را اجرا کرد که درآمد سالیانه 
کشور بیش از ۳۰هزار میلیارد تومان باشد که 

هم اکنون زیر ۳هزار میلیارد تومان است.
وی همچنین افزود: بیان این گونه ایده ها در 
سطح جامعه صحیح نیست؛ چرا که افرادی 
برای تضعیف مدیریت  دارند که  هم وجود 

کشور و نه شهر فعال هستند.
در  خوبی  قوانین  که  این  بیان  با  هاشمی 
راستای توسعه حمل و نقل عمومی داریم 
اما درست اجرا نمی شود و بر همین اساس 
سه مرتبه جهانگیری، معاون اول جلسه اش را 
برای حل مشكل حمل ونقل عمومی تهران 
کنسل کرده است گفت: بیان این گونه طرح ها 
که شرایط اجرای آن هم وجود ندارد موجب 

تضعیف مدیریت کشور می شود.

محسن  هاشمی: 

فروش صندلی های اتوبوس موضوعی انحرافی بود
خبر روز

نماينده ولی فقیه در گیلان:
فضای دانشگاه ها، نبايد

 امنیتی باشد

نماینده ولی فقیه در گیلان و امام جمعه رشت با اشاره 
در جامعه گفت: فضای  دانشجویان  و جایگاه  نقش  به 

دانشگاه ها نباید امنیتی باشد.

آیت الله رسول فلاحتی روز شنبه به مناسبت روز دانشجو 
در جمع دانشجویان تشكل های دانشجویی استان گیلان 
در مصلی رشت گفت: دانشجو بایستی سیاست بفهمد و 

بداند اما سیاست زده نباشد.
وی با بیان این که انسان دارای بینش سیاسی در شرایط 
سخت ، فریب نمی خورد، افزود: بینش و دانش سیاسی 
برای افراد خطرساز نیست، بنابراین دانشجو بایستی از 

این بینش برخوردار باشد.
امام جمعه رشت با تأکید بر این مطلب که اختلاف سلیقه و 
بینش سیاسی نباید منجر به برخی چیزهای دیگر در کشور 
شود، خاطر نشان کرد: دانشگاه ها و مراکز علمی در کشور می 

تواند سعادت یا شقاوت یك جامعه را در پی داشته باشند.
وی در ادامه سخنانش با اشاره به فرمایشات امام راحل با 
این عنوان که دانشجویان ذخائر این ملت هستند، اضافه 
کرد: در برخورد با دانشجو و کنار او بودن، سعه صدر می 
خواهد، فردی که مسئولیت و اداره بخش فرهنگی و علمی 

را دارد بایستی گوشی شنوا و سعه صدر داشته باشد.
نماینده ولی فقیه در استان گیلان با بیان این مطلب 
که چرا برخی از دانشجویان می ترسند، گفت: دانشجویان 
فرزندان این ملت هستند، آنهایی که در طول انقلاب 
آشوب ایجاد کردند، نزدیك ۹۵درصد دانشجو نبوده اند، 

اراذل و اوباش بوده اند، دانشجو عاقل است.
وی در بخش دیگری از سخنانش در جمع تشكل های 
دانشجویی با اشاره به مطالب و دغدغه های مطرح شده از 
سوی دانشجویان در این نشست تصریح کرد: مشكلات 
غیره  و  پسماند  رودخانه ها،  زیست،  محیط  به  مربوط 
دغدغه بنده نیز هست و بارها در این موارد در نماز جمعه 

و نشست های دیگر سخن گفته ام.
آیت الله فلاحتی با بیان این که، انتقادهای دانشجویان 
بابت حضور کم بنده را در دانشگاه ها می پذیرم، خاطر 
نشان کرد: علاقمند به برگزاری جلسه هایی با حضور 
دانشجویان هستم و برگزاری جلسه امروز به مناسبت روز 

دانشجو با تشكل های دانشجویی را تأکید داشتم.
در این مراسم هر یك از نمایندگان تشكل های دانشجویی 

استان گیلان به بیان مشكلات و خواسته ها پرداختند.
انتقاد از دخالت برخی از نهادهای امنیتی در داخل دانشگاه 
ها، کارگران و کشاورزان، ارزش قائل شدن برای تشكل های 
دانشجویی، سخنرانی تشكل های دانشجویی قبل از خطبه 
های نماز جمعه، رسیدگی به ازدواج جوانان، نظارت دقیق 
به صلاحیت نامزدهای نمایندگان مجلس شورای اسلامی و 
توجه به مشكلات محیط زیست لزوم رسیدگی به معیشت 
کارکنان و  افزایش دیدار با آیت الله فلاحتی امام جمعه 
رشت از جمله مهترین مطالب ارائه شده توسط نمایندگان 

تشكل های دانشجویی در این مراسم بود.
۱۶ آذر در ایران به یاد سه دانشجو )مصطفی بزرگ نیا ، 
احمد قندچی و مهدی شریعت رضوی( که هنگام اعتراض 
به دیدار رسمی ریچارد نیكسون معاون رئیس جمهوری 
وقت ایالات متحده آمریكا و همچنین از سرگیری روابط 
ایران با انگلیس، در ۱۶آذر ۱۳۳۲ )حدود چهار ماه پس 
از کودتای ۲۸مرداد همان سال( در دانشگاه تهران شهید 

شدند، روز دانشجو نامگذاری شده است.
در  دانشجو  هزار  یكصد  بر  افزون  است:  ذکر  قابل 

دانشگاه های استان گیلان تحصیل می کنند.

جنجالِ روز

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب 
به دانشجویان گفت: به جای کلید قلابی باید 
به دنبال کلید واقعی بود، کلید واقعی حل 
مشکلات کشور دست شماست که همان 
کلید قلابی  نه  و تلاش است،   کار  روحیه 

آقای روحانی.

به گزارش »دنیای هوادار«، محمّدباقر قالیباف، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، عصر 
برنامه »دوباره لبخند«  روز گذشته در ویژه 
که به مناسبت روز دانشجو و از سوی بسیج 
طباطبایی)ره(  علامه  دانشگاه  دانشجویی 
به  دانشجو  روز  تبریك  از  پس  شد،  برگزار 
قلب  را  آنان  دانش پژوهان،  و  دانشجویان 
همیشه تپنده این سرزمین برای معنی بخشی 
و حرکت نامید و گفت: شمایید که عجین شده 
با آزادی و استقلال و تلاش و پیشرفت برای 

تحقق حق طلبانه عدالتید. 
شهردار اسبق تهران در ادامه با برشمردن سه 
»استكبارستیزی«  »عدالت خواهی«،  ویژگی 

و »کار و تلاش« برای دانشجویان و جنبش 
دانشجویی، افزود: »استكبارستیزی یعنی ایمان 
به سنتهای الهی و وعده الهی، یعنی نفی دخالت 
بیگانه، یعنی توانمند بودن، باور به ما می توانیم 
و تكیه به مردم وتوان داخلی. مردم با هر سلیقه 
و گرایشی، با هر دین و مذهبی، با هر نژاد و 
قومیتی بر سر استقلال کشور و عزت مردم در 
مقابل با زورگویی هم نظر هستند و اختلافی 
ندارند. همه می گویند باید مستقل بمانیم. اما 
مشكل اینجاست که مستقل ماندن نیازمند 

توانمندی و اتكا به ظرفیت های داخلی است. 
وقتی با مردم نیستید از پشت شیشه ماشین 

نظرسنجی می کنید و تصمیم غلط می گیرید
قالیباف در ادامه به حوادث اخیر پس از گران 
شدن قیمت بنزین اشاره کرد و گفت: نگاه 
کنید به همین ماجرای بنزین. وقتی با مردم 
و بین مردم نیستید، ناگزیر از پشت شیشه 
غیر  تصمیم  می کنید،  نظرسنجی  ماشین 
غلط  اجرای  هم  بعد  می گیرید.  کارشناسی 
انجام می دهید و تازه بعدش هم که با عواقب 

فشار  می شوید  روبرو  خودتان  غلط  تصمیم 
می آورید برای مذاکره،  آن هم پس از خلف 

وعده و زیر میز زدن آن ها.

روحانی کشور را متوقف کرده است
آقای  با  ما  حرف  اصل  این  داد:  ادامه  وی 
روحانی است. این که ایشان کشور را متوقف 
کرده است. این همه ظرفیت و توان داخلی 
را رها کرده و چشم امیدش به مذاکره است. 
این یعنی تمنای از بیگانه، این یعنی توزیع 
فقر که منجر به فساد و تبعیض می شود. این 
یعنی حكومت ۴ درصدی ها بر مردم و تعطیل 

کردن کارخانه ها. 
قالیباف با اشاره به موضوع مبارزه با فساد گفت: 
در حقیقت مشكل امروز ما نه فقر و بی عدالتی 
بی عدالتی  و  فقر  تولید  که دولتی است که 
می کند. با فساد باید مبارزه کرد و قوه قضاییه 
این کار را شروع کرده است و باید با قدرت به 
آن ادامه بدهد ولی باید بدانیم که ریشه اصلی 
فساد، ضعف و ناکارآمدی در شیوه اداره کشور 

است که ماحصل تفكر غرب گراست.

چرا اخذ برخی مجوزها در اختیار یک 
گروه خاص است؟

به  اشاره  با  عضو مجمع تشخیص مصلحت 
وجود چند خزانه در کشور عنوان کرد: »چرا در 
کشور یك خزانه وجود ندارد؟ چرا اخذ برخی 
مجوزها در اختیار یك گروه خاص است؟ در 
همین جریان بنزین اگر مردم می دانستند که 
مسئولان با آنها صادق هستند مطمئن باشید 
که چنین مشكلاتی پیش نمی آمد. مردم در 
جربان قرار نگرفتند. رئیس جمهور می گوید من 
از مردم دیرتر متوجه شدم، آن هم با پوزخند. 
بدترین شیوه اجرا را انتخاب کردند. چند روز 
قبلش هم صراحتا گفتند بنزین گران نمی شود.

قالیباف در ادامه سخنانش با اشاره به ویژگی 
سوم دانشجویان که تلاش و پیشرفت است، 
عنوان کرد: این همان عنصری که ما امروز 
به آن نیازمند هستیم. ما امروز نیازمند کار 
مدیریت هستیم.  نیازمند  امروز  ما  هستیم. 
دست  کشور  مشكلات  حل  واقعی  کلید 
شماست که همان روحیه کار و تلاش است،  
نیازمند  ما  روحانی.  آقای  قلابی  کلید  نه 
تسهیل گری در فضای کسب و کار و استفاده 
از فناوری  های نوین هستیم. ما باید کسب و 
کار جدید داشته باشیم. در دنیا بیش از ۵۰ 
هزار شغل شناسایی شده اند اما ما در ایران 

بیش از ۱۲ هزار شغل نداریم.
قالیباف در بخش پایانی سخنانش ضمن تشكر 
از برگزارکنندگان این مراسم، آینده را روشن و 
امیدآفرین دانست اما شرط آن را چنین بیان 
کرد: بدانید که آینده روشن و امیدآفرین است 
به شرط آن که بتوانیم این تفكر غرب گرا و 
لیبرالیستی و خسته و بسته و نشسته را از 
اداره کشور دور کنیم تا بی تدبیری و ناامیدی 

را پایان بدهیم.

قالیباف:

کلید روحانی قلابی است؛ به دنبال کلید واقعی باشید 
ریشه اصلی فساد، ضعف و ناکارآمدی در شیوه اداره کشور است

استان ها
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   دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

از  یكی  عنوان  به  موبایل  با  بازاریابی  امروزه   
خود  بلوغ  دوره  به  که  بازاریابی  تكنیك های 
دیگری  زمان  هر  از  و  می شود  شناخته  رسیده 
مصرف کننده های بیشتری دارد که با استفاده از 
گوشی های هوشمند خود اقدام به خرید و پرداخت 
می کنند. اگر شما در این حوزه فعالیت دارید، پس 
این روندی از بازاریابی است که حتماً باید به آن 

توجه ویژه ای داشته باشید.
توسط  پذیرفته  انجام  فروش های  سال۲۰۱۴  در 
دستگاه های موبایل، خصوصا گوشی های هوشمند 
با رشدی معادل ۸۷% روبرو بوده است و بر اساس 
است  شده  منتشر  رابطه  این  در  که  گزارشی 
۲۸% خرید های آنلاین انجام پذیرفته با استفاده 
در  همچنین  است.  بوده  موبایل  دستگاه های  از 
از طریق  انجام شده  حالی که تعداد خرید های 
دستگاه های تبلت رشد کمتری را شاهد بوده اند، 
اما آن ها هم دارای رشدی معادل ۵۲% بوده اند. 
به عبارتی می توان گفت بازاریابی از طریق موجی از 

بازاریابی متعلق به آینده است.
تعداد  هستیم  شاهد  که  همچنان  وجود  این  با 
زیادی از برند ها همچنان تا توسعه استراتژی های 
مرتبط با بازاریابی از طریق موبایل راه زیادی در 
پیش دارند. برای برخی از آن ها بازاریابی بر روی 

دستگاه های موبایل همچنان روشی ناشناخته و 
مبهم بوده و جای دادن آن در بین دیگر استراتژی 
ها مانند بازاریابی سنتی سخت و دشوار است. در 
حالی که این نوع از بازاریابی همچنان در حال رشد 
و تكامل است می توان گفت که هر نوع فعالیت 
بازاریابی و تبلیغاتی که از طریق استفاده از دستگاه 
موبایل شامل تلفن های هوشمند و انواع تبلت انجام 

می پذیرد، در این حوزه و دسته قرار می گیرد.

این نوع از بازاریابی برای موفقیت نیاز به عجیب و 
غریب بودن ندارد، بلكه این ها فاکتورهایی هستند 
که در زمان تدوین استراتژی های مربوط به آن باید 

مد نظر قرار دهیم:

محتوای کوتاه و مختصر تولید کنید 
مطلوبیت  صریح،  و  روشن  به طور  گوگل  اخیراً 
استفاده از محتوای طولانی، مغز دار و با کیفیت 
بالا را اعلام کرده، اما تمامی اینها اهدافی هستند 
که دستیابی به آن ها در بازاریابی آنلاین و اینترنتی 
برای محتوای موبایل  مناسب است، در حالی که 
اختصار در محتوا همواره یكی از موارد مهم و حیاتی 
است. البته شما همچنان باید محتوایی با کیفیت 
را برای این نوع مخاطبین هم تهیه کنید، اما باید 
سعی کنید زودتر از محتوایی که در دستگاه های 
غیر موبایل مورد استفاده قرار می گیرد، زودتر به 
نكته اصلی مورد نظر خود بپردازید. باید توجه داشته 
باشید که اغلب مخاطبین شما در این دستگاه ها 
در حال مطالعه محتوای شما از طریق صفحه ای 
کوچك هستند و ممكن است دور از دفتر یا منزل 
خود باشند، در نتیجه از فضا و زمان کافی برای 
مطالعه محتوای طولانی برخوردار نیستند که خود 
موضوعی چالش برانگیز برای بازاریابان این حوزه 
می باشد. پس همراه باید محتوایی تهیه ببینید که 
در ضمن جذابیت بودن از ویژگی خلاصه و مختصر 

بودن هم استفاده کند.

قدرت جستجوی محلی را
به یاد داشته باشید

جستجو های محلی اغلب از طریق دستگاه های 
از  به منظور سود بردن  انجام می پذیرند.  موبایل 
فرصت افزایش استفاده و انجام جستجو از طریق 
دستگاه های موبایل ارسال اطلاعات نسخه موبایل 
از   Google My Business به  شما  وبسایت 

اهمیت زیادی برخوردار است.
علاوه بر این حتماً توجه کنید که آدرس فیزیكی 
محل کسب و کار شما به اضافه اطلاعات تماس و 
ساعات کاری شما همگی به طور واضح در بخشی 
قابل  راحتی  به  موضوع  این  مختص  سایت  از 
دسترس باشد. بازدیدکنندگان وبسایت شما پس 
از ورود به سایت نباید شماره تماس یا آدرس شما 

را جستجو کنند.

استفاده از وب سایت های موقعیت محور 
از آنجایی که تعداد روز افزونی از مردم تمایل 
به دسترسی به سایت های اجتماعی از طریق 
استفاده کردن  دارند،  موبایل  دستگاه های 
از  هدف  مشتریان  با  ارتباط  فرصت  از 
سایت   قبیل  از  مكان-محور  خدمات  طریق 
دارد.  زیادی  بسیار  اهمیت   Foursquare
کسب  برای  مكان-محوری  خدمات  چنین 
از  و...  و کارهای خرده فروشی و رستوران ها 

اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

ایمیل مارکتینگ و تأثیر آن
بر سئو وب سایت

جدیدترین  از  یكی  به  مارکتینگ  ایمیل  امروزه 
روش های بازاریابی و تبلیغات تبدیل شده است. 
در این روش، مدیران سایت ها آدرس الكترونیكی 

ذخیره  سایت  از  قسمتی  در  را  بازدیدکنندگان 
می کنند و سپس اخبار مهم و محتواهای مناسب را 
برای آن ها ارسال می کنند. شاید روزی که کاربران 
در وب سایت های موسیقی، فیلم های کوتاه و بازی 
های آنلاین از مدیران سایت درخواست دریافت 
محتوا از طریق ایمیل را داشتند، موجب شد تا 
شرکت هایی همچون یاهو در فكر گسترش تبلیغاتی 
الكترونیكی باشد. ایمیل مارکتینگ روشی است که 
در آن محتواهای جدید و مورد نیاز مخاطبان برای 

آن ها ارسال می شود.
بودن  خلاصه  دارد،  وجود  که  نكته ای  اما 
محتواهاست. چرا که ممكن است محتوای یك 
صفحه طولانی باشد، در این صورت اگر کاربر ایمیل 
دریافتی را باز کند و با یك محتوای طولانی مواجه 
داشت.  نخواهد  آن  برای خواندن  انگیزه ای  شود، 
بنابراین موجز و مختصر بودن محتوا، یك اصل مهم 

در ایمیل مارکتینگ است.
فاکتورهای  مهم ترین  از  یكی  اینكه،  به  توجه  با 
تعداد  افزایش  شده،  بهینه سازی  سایت های 
بازدیدکننده های آن است، با استفاده از استراتژی 
ایمیل مارکتینگ می توان تعداد زیادی از کاربران 
را به سمت سایت هدایت کرد. در این صورت با 
افزایش تعداد بازدیدکننده ها، سایت به طور خودکار 

بهینه سازی می شود.
در واقع موتورهای جستجو یكی از فاکتورهای 
نظر  در  سایت ها،  رتبه  ارتقاء  برای  را  خود 
بازدید  دارای  که  می دانند  صفحاتی  گرفتن 
بیشتری هستند. حال تصور کنید  کننده های 
که  دارد  وجود  صفحه  چند  سایت  یك  در 
تعداد بازدیدکننده های آن ها هزاران نفر است. 
موتورهای جستجو با توجه به این فاکتور، سایر 
زیرا  می دهند.  نمایش  نیز  را  سایت  صفحات 
می دانند که محتوای این سایت برای کاربران از 
اهمیت زیادی برخوردار است و از سوی دیگر 

مدیر سایت نیز تلاش زیادی برای تولید محتوای 
با کیفیت می کند.

با توجه به اینكه در روش ایمیل مارکتینگ، پیام ها 
در حجم انبوه و برای تعداد زیادی از کاربران ارسال 
می شود، آن ها را از بارگذاری محتواهای جدید آگاه 
می کند. ممكن است برخی از آنان نسبت به پیام 
های دریافتی عكس العمل خاصی از خود نشان 
ندهند. اما در بین آن ها کسانی نیز وجود دارند که 
به محتوا علاقه دارند و برای مطالعه آن به صفحه 
سایت وارد می شوند. اگر فرض کنیم در استراتژی 
ارسالی  ایمیل مارکتینگ، مجموعه پیامك های 
برای کاربران در حدود ۳۰هزار عدد باشد و از این 
تعداد تنها هزار نفر در یك روز وارد سایت شوند، 
موتورهای جستجو را نسبت به صفحه سایت و 
محتوای آن خوشبین می کند. در نتیجه رتبه 

سایت افزایش پیدا می کند.
نحوه تأثیر ایمیل مارکتینگ در بهینه سازی سایت

با وجود تأثیری که ایمیل مارکتینگ بر بهینه سازی 
سایت دارد، نباید از برخی نكات غافل شد. از جمله 
موارد زیر که در زمان ارسال پیام به کاربران باید 

رعایت شوند:
 خودداری از ارسال بیش از حد پیامك ها که 

موجب خستگی و دلزدگی کاربران می شود.
 قرار دادن قسمت لغو دریافت پیامك ها برای 

کاربران که نشانه احترام به حقوق آنها است.
تكراری یك  پیامك های  ارسال  از   خودداری 
نكته مهم در ایمیل مارکتینگ است. ارسال هر 
غیر  در  بگیرد.  صورت  یكبار  باید  تنها  موضوع 
اینصورت با اعتراض و لغو اشتراک کاربران مواجه 

خواهید شد.
 توضیحات، تصاویر و لینك صفحه سایت باید 
در ایمیل عنوان شود. همچنین می توان خدمات، 
سرویس ها و زمینه فعالیت خود را برای کاربران 

شرح داد.

موبايل مارکتینگ چیست و اصول بنیادين آن کدامند؟ 
ایمیل مارکتینگ و تأثیر آن بر سئو وب سایت

دیجیتال مارکتینگ
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روزنامه

۵ شهری

برنامه  فصل  راستای  در  کرج  شهرداری 
توسعه پنجم دولت الکترونیک همچنین 
آیین نامه  ماده13  دستورالعمل  برابر 
پنجم  ۴6قانون  ماده  الف  بند  و  اجرایی 
بیشتر  خدمت رسانی  همچنین  توسعه 
ارتباط  فراگیری  خواستار  شهروندان  به 
دفاتر  و  کرج  شهرداری  بین  سیستمی 

اسناد رسمی است.

معاون شهرسازی  دنیای هوادار،  به گزارش 
و معماری شهرداری کرج در جلسه ای که 
با موضوع بررسی فراگیری ارتباط سیستمی 
رسمی  اسناد  دفاتر  و  کرج  شهرداری  بین 
برگزار شد، گفت: با توجه به اینكه در حال 
حاضر ارتباط شهرداری با نظام مهندسی و 
دولت کاملا الكترونیكی است، این دستگاه 

خواستار تحقق این مهم با دفاتر اسناد رسمی 
نیز شده است.

مزایای  جمله  از  پرگو  احمدی  احدالله 
شفافیت  به  ارتباط  این  شدن  سیستمی 
ارتقای  آن،  سلامت  و  اداری  مكاتبات 
بیشتر  رضایتمندی  اداری،  گفتمان  سطح 
ارباب رجوع و شهروندان، کاهش سفرهای 
مسائل  و  آلاینده ها  کاهش  شهری،  درون 
هرگونه  از  جلوگیری  و  محیطی  زیست 

سوءاستفاده های احتمالی اشاره کرد.
صورت  در  شهروندان  اینكه  به  اشاره  با  او 
اسناد  دفاتر  و  شهرداری  سیستمی  ارتباط 
رسمی می توانند بدون مراجعه به این مراکز و 
از طریق سیستم، کارهای مربوط به این حوزه 
شهروندان  حال  رفاه  گفت:  دهند،  انجام  را 
مهمترین اولویت مجموعه مدیریت شهری 

است که در راستای تحقق آن تمام توان خود 
را به کار گرفته است.

اجرای هرچه  با  امیدواری کرد:  اظهار  پرگو 

در  مؤثر  گامی  بتوانیم  طرح  این  سریعتر 
شهروندان  به  بهینه  خدمت رسانی  راستای 

شهرمان برداریم.

در راستای شفافیت؛

ارتباط سیستمی کامل بین شهرداری کرج
و دفاتر اسناد رسمی برقرار شود

خبر اول
طرح رزرو صندلی اتوبوس ها 

غیرکارشناسی و غیرقانونی است
و  رزرو صندلی  تهران طرح  استانداری  معاون عمرانی 
را  تهران  اتوبوسرانی شهرداری  )drt( شرکت  اتوبوس 

غیرکارشناسی و غیرقانونی خواند.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، محمد تقی زاده 
گفت: نظارت شهرداری ها  بر پروژه ها از دو منظر مهم است 
اول اینكه شهرداری ها به عنوان دستگاه های ناظر بهره مند 
از اعتبارات ملی و استانی هستند و دوم اینكه شهرداری ها 
به عنوان دستگاه مرجع صدور پروانه برای طرح های عمرانی 
بر اجرای پروژه های دستگاه های اجرایی به واسطه  ناظر 

صدور پروانه ناظر هستند.
وی افزود: بنابراین شهرداری ها مكلف به نظارت همه جانبه 
بر پروژه های عمرانی شهری و همچنین  سایر دستگاه ها 
هستند. کمبود نیرو یا سایر منابع نمی تواند نافع مسئولیت 
شهرداری ها در نظارت بر طرح ها  باشد و دامنه شمول 
نظارت شورای فنی استان علاوه بر ۴۲شهر استان تهران بر 

شهرداری تهران هم در بر می گیرد.
وی ادامه داد: شهرداری تهران در اجرای بسیاری طرح ها 
نظیر اجرای مترو که از اعتبارات ارزش افزوده بهره می گیرد 
باید مورد نظارت قرار گیرد. اینكه طرحی از سوی سازمان 
اتوبوسرانی شهرداری تهران  مبنی بر رزرو صندلی های 
اتوبوس ها ارائه شود  از اساس کارشناسی نبوده و به عنوان 
بدنه اجرایی دولت در استان تهران نمی توانیم بپذیریم در 
شرایطی که مردم در شرایط سخت اقتصادی قرار دارند 
این طرح از سوی شهرداری بدون کارشناسی های صورت 

گرفته در فرمانداری و شورای شهر ارائه شود.
وی تأکید کرد: نباید در شرایطی که مردم در شرایط سخت 
اقتصادی قرار دارند با طرح این قبیل طرح ها، ذهن مردم را 
بی دلیل آشفته کرد. شهرداری تهران الگوی شهرداری های 
کشور محسوب می شود و اجرای هرگونه طرحی از سوی 
این شهرداری می تواند الگویی برای شهرداری های کشور 
محسوب شود. اولویت اساسی شهرداری ها به عنوان مرجع 
صدور پروانه علاوه بر نظارت بر پروژه های شهری باید نظارت 

بر پروژه های سایر دستگاه ها نیز باشد.

رفع يک سوم گره های ترافیکی با 
ادغام معاونت عمرانی و حمل و نقل

از  مترو  موجود  خطوط  وری  بهره  و  ارتقاء  بر  تأکید 
اولویت های دوسال آینده مدیریت شهری در حوزه 
توسعه حمل و نقل همگانی است که باید در دستور کار 

مدیریت شهری قرار بگیرد.

به گزارش دنیای هوادار، چندهفته ای است که کمیسیون های 
شورای شهر تهران اولویت های دوسال آینده خود بر مبنای 
برنامه پنج ساله سوم شهرداری تهران در کمیسیون تلفیق 
مورد بررسی قرار داده اند. این اولویت ها در هم اندیشی شبانه 

اعضای شورا و شهردار هم به تأیید رسیده است. 
اولویت های اعلام شده از سوی کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای شهر تهران برای دوسال آینده در چهارمحور استوار است.

نخستین محور اولویت های این حوزه است؛ در این بخش بر 
ارتقاء و بهره وری از خطوط موجود مترو با تكمیل ساختمان 
و تجهیزات و افتتاح ماهانه یك ایستگاه تأکید شده است، 
همچنین تكمیل و بهره برداری حداقل دو پارکینگ )خط 
چهار مترو و یكی از خطوط سه یا ۶( با روش مشارکت 
در مجتمع های ایستگاهی از جمله درآمد حاصل از پلازای 
اکباتان، بازنگری در طرح تفصیلی با رویكرد توسعه مبتنی 
بر حمل و نقل همگانی )POD( به شعاع حداقل ۳۰۰متر، 
آغاز پروژه های جدید و ایجاد شاخه های کوتاه برای خطوط 
راه اندازی شده از جمله خط سه به خیابان نیاوران، شمال 
خط یك به خیابان نلسون ماندلا و ولیعصر، جنوب خط سه 
به منطقه ۱۸ و ۱۹ و شمال غربی خط چهار در منطقه پنج، 
اجرای مصوبه شورای اقتصاد جهت تأمین حداقل سه هزار 
دستگاه اتوبوس جدید و هزار دستگاه بازسازی و تأمین 
۶۰۰واگن از محل مصوبات شورای اقتصاد از دیگر محورهایی 
است که کمیسیون عمران و حمل و نقل مطرح کرده است.

بحث روز

شرکت واحد اتوبوسرانی پایتخت در حالی 
اتوبوس  راه اندازی  برای  طرحی  تهیه  از 
است  داده  خبر  تهران  شهر  در  اینترنتی 
که بررسی ها نشان می دهد این طرح تنها 
در صورت رفع حداقل سه مانع عمده در 
مسیر ایجاد این شکل جدید از حمل و نقل 

عمومی، قابلیت اجرا دارد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از دنیای اقتصاد، 
بنا بر اعلام مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
شهر تهران هم اکنون طرحی برای پاسخگویی به 
افزایش تعداد متقاضیان استفاده از اتوبوس های 
بررسی  در دست  واحد  درون شهری شرکت 
است که در قالب آن قرار است بخشی از ناوگان 
اتوبوس های  قالب  در  تهران  شهر  اتوبوسرانی 
اینترنتی از سوی شهروندان مورد استفاده قرار 
تهران  شهر  اتوبوسرانی  واحد  شرکت  بگیرد. 
برای مهاجران بنزینی به این شبكه حمل و نقل 
عمومی که بعد از افزایش اخیر نرخ بنزین منجر 
به افزایش ۲۰درصدی تقاضا برای سفر با این مد 
حمل و نقلی )بنا بر اعلام شهردار تهران( شده 
است طرحی تدارک دیده است تا در صورت اجرا 
به منظور مناسب سازی این مد حمل و نقلی، 

اتوبوس های اینترنتی برای ساعات مشخص و 
در خطوط مشخص، مسافران را در مسیرهای 

تعیین شده جابه جا کنند.
مدیرعامل  سنندجی،  پیمان  اعلام  براساس 
شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در صورت 
ظرفیت  که  مكان هایی  در  طرح  این  اجرای 
مسافر بالاست در ساعات پیك با استفاده از 
را  خود  صندلی  مسافر  جدید،  سیستم های 
خریداری و سرساعت اتوبوس از مسیر تعیین 
شده حرکت  می کند. این خط اتوبوسرانی در 
ساعت محدودی در ساعت پیك مسافر، فعالیت 
می کند و براساس نیاز مشتری نیز این اتوبوس 
در آن خط پیش بینی می شود. به طور مثال اگر 
در ساعتی مسافران میدان ونك به آزادی از 
طریق سیستم های آنلاین صندلی اتوبوس را 
رزرو کنند در همان ساعت این اتوبوس فعالیت 
می کند و در باقی ساعت ها، اتوبوسی در این 
محدوده تردد نخواهد داشت. با این حال به نظر 
می رسد این طرح در مسیر اجرا دست کم با سه 
مانع عمده مواجه است که باید ابتدا نسبت به 
رفع این موانع اقدام شود. مانع اول به جنس 
و رفتار غالب شهروندان استفاده کننده از مد 
حمل ونقلی اتوبوس های درون شهری مربوط 

می شود. عمده شهروندانی که برای ترددهای 
اتوبوس های  نقلی  و  از مد حمل  روزانه خود 
درون شهری استفاده می کنند افرادی هستند 
از روش رزرو  استقبالی  به نظر نمی رسد  که 
اینترنتی صندلی های اتوبوس برای ترددهای 
افراد  این  دهند.  نشان  خود  از  درون شهری 
غالبا به ناچار و برای رفت و آمدهای گذری به 
نقلی  و  مد حمل  این  از  مختلف  مسیرهای 
فعلی  شرایط  آنكه  ضمن  می کنند.  استفاده 
ناوگان حمل و نقلی اتوبوسرانی پایتخت نیز 
به لحاظ کیفیت ناوگان به حدی نیست که 
شهروندان برای استفاده از این روش حمل و 
نقل از قبل انگیزه کافی برای استفاده از اینترنت 
و طی مراحل رزرو اینترنتی داشته باشند. از 
سوی دیگر در صورت رزرو اینترنتی به دلیل 
تشكیل صف های طولانی درون ایستگاه های 
اتوبوس، چه تضمینی وجود دارد که فرد بتواند 
از انتهای صف خود را به داخل اتوبوس برای 
نشستن روی صندلی رزرو شده برساند و چه 
تضمینی از بابت عدم اشغال صندلی وی توسط 
سایر مسافران وجود دارد؟ البته به نظر می رسد 
این طرح به این معناست که در صورت رزرو 
همه صندلی های یك اتوبوس از سوی کاربران 

اینترنتی، یك اتوبوس جداگانه در مسیر تعیین 
شده اختصاص پیدا خواهد کرد که در یك بازه 
دقیقه ای تماماً به مسافران اینترنتی اختصاص 

داده خواهد شد.
دارد  وجود  زمینه  این  در  که  دیگری  مانع 
شهری  درون  اتوبوس های  ناوگان  کمبود  به 
آنها  از  توجهی  قابل  بخش  بودن  فرسوده  و 
حدود  تهران  شهر  در  هم اکنون  برمی گردد 
۶هزار دستگاه اتوبوس درون شهری تردد دارند 
که حدود نیمی از آنها یعنی ۳هزار دستگاه از 
عمر فرسودگی عبور کرده اند و نیازمند نوسازی 
هستند. علاوه بر این موضوع هم اکنون حدود 
اعلام مسئولان  بر  بنا  اتوبوس  ۳هزار دستگاه 
شهر تهران نیز کمبود ناوگان وجود دارد. آیا 
اختصاص بخشی از ناوگان فعلی به اتوبوس های 
اینترنتی عدم تعادل بین عرضه و تقاضا برای 
استفاده از این روش حمل و نقل و تنزل سطح 
سرویس دهی را تشدید نخواهد کرد؟ کارشناسان 
معتقدند لازم است ابتدا این موانع حل و فصل و 
عدم تعادل و کسری ناوگان در این مد حمل و 
نقلی برطرف شود و سپس طرح های مربوط به 
ایجاد نسل جدید اتوبوسرانی در تهران مطرح و 

اجرایی شود.

شروط راه اندازی اتوبوس اينترنتی چیست؟

اخبار
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مهدی تیموری

یك سال و اندی از ارسال نامه  شش صنف سینمایی 
به »حسین انتظامی« رئیس سازمان سینمایی که در 
آن خواستار »رعایت قانون و حفظ عدالت و امنیت 
بازار تولید و توزیع و نمایش سینمای ایران« داشتند 
گذشته و مشكلات کماکان پابرجاست و بر دامنه 
آن ها نیز افزوده می شود. همین حالا در تداوم لو رفتن 
نسخه های باکیفیت فیلم های سینمایی، در طول تنها 
۲۴ ساعتِ حدفاصل روز پنجشنبه گذشته، نسخه 
با کیفیت سه فیلم سینمایی »قصر شیرین«، »خانه 
پدری« و »شبی که ماه کامل شد« لو رفته، قاچاق 
شده و سر از شبكه های اجتماعی درآورده و برای 
دانلود در دسترس عموم قرار دارد! اقدامی که هنوز 
منشاء آن مشخص نیست اما چنین گستردگیِ لو 
رفتن فیلم در چنین زمانی کوتاهی بی سابقه است. آن 
هم به فاصله چند ماه از فاجعه قبلی و لو رفتن نسخه 
قاچاق فیلم های »متری شش و نیم«، »رستاخیز«، 
»رحمان ۱۴۰۰« و... که همگی در همین سال ۹۸ 
اتفاق افتادند. پرسشِ مهمی که در ذهن نگارنده به 
وجود می آید این است که »آیا اساسا تلاشی برای 

جلوگیری از این اتفاق وجود دارد؟«
پیش از این، اتفاقی که می افتاد این بود که حداقل 
نسخه »پرده«ای فیلم ها قاچاق می شد. شروعش 
هم امسال در ابتدای خردادماه بود با انتشار تصاویری 
از فروش نسخه قاچاق فیلم های »متری شیش و 
نیم« و »رحمان ۱۴۰۰« در فضای مجازی. که این 
ماجرا به مرداد هم کشیده شد و در اواسط تابستان 
نیز فیلم سینمایی »شبی که ماه کامل شد« که هنوز 
روی پرده عریض سینما بود، قربانی این بازی شد و 
نسخه پرده ای این فیلم نیز همچون دو فیلم دیگر در 

معابر عمومی و همچنین پیام رسان هایی چون تلگرام 
دست به دست می شد و در آخر هم ظاهرا نوبت 
به »سرخپوست« رسید که در نیمه آبان این فیلم 
نسخه پرده ای اش در فضای مجازی پخش شد. اما 
خب تفاوت انتشار نسخه پرده ای با نسخه با کیفیت 
از زمین است تا آسمان! کسی که در سالن سینما 
را  را نمی شود جلویش  »فیلمبرداری« می کند 
گرفت اما این وظیفه نهادی مانند ارشاد است که 

جلوی نشر قاچاقی»با کیفیت« فیلم ها را بگیرد.
این بار و در موج تازه ای که به راه افتاده، به جای 
ماه  باکیفیت »شبی که  نسخه  ای،  پرده  نسخه 
کامل شد« به سرقت رفت و در فضای مجازی 
منتشر شد. هم زمان با آن، فیلم »خانه پدری« در 
واپسین روز های اکران محدودش، با قاچاق نسخه 
باکیفیتش مواجه شد و سرنوشتی شبیه به فیلمِ 
نرگس آبیار یافت و قربانی سوم هم فیلم »رضا 
میرکریمی« یعنی »قصر شیرین« بود که با یك 
برچسب خاص در سمت چپ تصویر به سرقت 

رفته و قاچاق شده!
این مصیبت و اینگونه قاچاق های زنجیره ای در 
شرایطی در سینمای کشورمان رخ می دهد، که در 
حالت عادی اقتصادِ آن با مشكلات عدیده ای دست 
و پنجه نرم می کند. همین سال گذشته بود که 
در بیانیه صنف کارگردانان سینما به صراحت اعلام 
شده بود که غالب فروش فیلم های سینمایی در 
گیشه، کفاف تنها »ده درصد« از سرمایه تولید را 
می دهد. حال قضاوت با خودتان! حساب کنید که 
چه ضربه مهلكی به چنین اقتصادی می خورد وقتی 
که »نمایش خانگی« و فروش دی وی دی های 

فیلم را از این چرخه حذف کنید! یعنی عملا معنای 
بازگشت سرمایه به کل برای چنین فیلم هایی از 

بین می رود.
و  است  کار  پای  کسی  چه  شرایطی  چنین  در 
مسئولیت می پذیرد؟ تا امروز تقریبا هیچ کس! 
تهیه کننده ها توپ را به زمین سازمان سینمایی 
و ارشاد می اندازند، ارشادی ها هم خودشان را مبرا 
از هر گونه اتهامی می دانند و ادعا می کنند که 
ابدا نسخه ای از این فیلم ها در اختیار نداشته اند. 
»سیدمحمدمهدی طباطبایی نژاد«، معاون نظارت و 
ارزشیابی سازمان سینمایی و دبیرکل ستاد صیانت 
و مبارزه با تكثیر و عرضه غیرمجاز آثار سینمایی 
در  پدری«  »خانه  باکیفیت  نسخه  انتشار  درباره 
فضای مجازی گفته است:»درباره این موضوع باید 
کسانی که فیلم را در اختیار داشته اند پاسخ بدهند. 
این نسخه تنها در اختیار تهیه کننده و نهاد فنی آن 
یعنی لابراتوآر بوده است. ارشاد اساسا این نسخه 
را در اختیار نداشته و بنابراین فیلم یا از مجرای 
تهیه کننده یا لابراتوآر قاچاق شده است. همانطور هم 
که دیده اید نسخه منتشر شده، نسخه کامل و بدون 
هیچ نشانی از سوی وزارت ارشاد است؛ بنابراین نه 
شما می توانستید آن را منتشر کنید نه ما! چرا که 
این نسخه تنها در اختیار تهیه کننده و لابراتوآر بوده 

است.«
این صحبت مصداقی درباره برخی فیلم های خاص 
انگارانه  ساده  شاید  مساله،  از  خود  کردن  مبرا  و 
ترین کار ممكن برای یك مسئول باشد. الان وقت 
صحبت درباره فلان فیلم و بهمان فیلم نیست. »قصر 
شیرین«، »شبی که ماه کامل شد«، »متری شش و 

نیم«، »رستاخیز« و... دیگر فیلم هایی هستند که 
قربانی سهل انگاری های چند ماه اخیر مسئولان 
مربوطه شده اند. کاسه کوزه های »خانه پدری« را بر 
سر صاحبان اثر شكستید، قبول! با دیگر فیلم ها چه 
می خواهید بكنید و چه برنامه ای برای جلوگیری از 
این اتفاق در آینده دارید؟ در حال حاضر  مساله این 
است که امنیت و صیانت از فیلم ها را در ارشاد چه 

کسی قرار است تامین کند؟
این موج تازه منجر به واکنش کانون کارگردانان 
شد و این مجموعه تاکید کرد:»کانون کارگردانان 
توصیه  سینماگران  تمامی  به  ایران  سینمای 
می کند برای حفظ امنیت فیلم ها و جلوگیری از 
بروز سوءتفاهم از دادن هر گونه نسخه DVD یا 
اشكال دیگر که به راحتی امكان تكثیر دارد به دفتر 
جشنواره و شورای پروانه نمایش خودداری کنند.« 
کانون کارگردانان این پیشنهاد را مدتی قبل به دبیر 
با  ارائه کرد که  جشنواره آقای دکتر داروغه زاده 
موافقت ایشان روبه رو شد و اعلام کردند امكان 
بازبینی فیلم ها به صورت DCP در دفتر جشنواره 
و شورای پروانه نمایش وجود دارد. اما خب این هم 
یك درمان موقتی بیش نیست و ماجرا بسیار بزرگتر 

از این نشان می دهد.
مانند  کشورهایی  روزگاری  دانستید  می  هیچ 
»افغانستان«، »سوریه« و کشورهای »شمال آفریقا« 
سینمای ملی داشتند؟ آیا می دانید اهمیت سینمای 
ملی در چیست؟ کشوری که سینما داشته باشد به 
معنی آن است که می تواند از مناسبات انسانی، 
روایات فردی و جمعی و تاریخی سر در بیاورد و به 
آسانی تن به استثمار و استعمار ندهد. اما امروزه هیچ 

کدام از این کشورها سینمایی ندارند و همگی به بازار 
انبوه فیلم های »وارداتی« بدل شده اند.

معمولا حذف سینمای ملی هم با تكیه بر دو رویكر 
بازار«! مثلا  اتفاق می افتد؛ »سانسور« و »ناامنی 
سانسور و ناامنی بازار عرضه و نمایش باعث می شود 
سینمایی محلی و بومی مثل سینمای ایران از سویی 
ارتباطش را با زندگی که در جامعه ایرانی در جریان 
است از دست بدهد و قطع رابطه سینمای ایران با 
زندگی ایرانی خواه ناخواه راه حضور سینمای ایرانی 
در زندگی ایرانی را هم می بندد. در نهایت رابطه 
قطع  تدریج  به  ایرانی  با مخاطب  ایران  سینمای 
دیگر  فیلمساز  بیفتد  اتفاق  این  وقتی  و  می شود 
نمی تواند از مخاطبش در سراسر کشور نه سفارش 
بگیرد و نه سرمایه! به این ترتیب رابطه تولیدکننده 
با مجموعه مخاطبانش ضعیف می شود؛ چرا که 
بازخوردی دریافت نمی کند و نمی داند چه فیلمی با 
چه کیفیتی برای کدام دسته از مخاطبان جالب بوده 
است. فیلم ها بازگشت سرمایه ندارند و جریان تولید 

رو به نابودی گام بر می دارد. 
به نظر می رسد که سینمای ایران هم با بی تدبیری 
آقایان روز به روز به این سمت قدم بر می دارد و با 
این رویه، دور نیست روزی که تیتر بزنیم: »روزگاری 

که ایران سینما داشت...«

در چنین شرايطی چه کسی 
پای کار است و مسئولیت 

می پذيرد؟ تا امروز تقريبا هیچ 
کس! تهیه کننده ها توپ را 
به زمین سازمان سینمايی و 

ارشاد می اندازند، ارشادی ها 
هم خودشان را مبرا از هر گونه 

اتهامی می دانند و ادعا می کنند 
که ابدا نسخه ای از اين فیلم ها 

در اختیار نداشته اند ...

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۹۷۱۸۳۴ صادره از شعبه دوم اجرای احكام مدنی واحد نیابت دادگستری کرج موضوع کلاسه پرونده ۹۷۰۲۶۷ شعبه ۱۰۱ دادگاه عمومی حقوقی عدالت تهران : له شرکت تهویه و علیه آقای مجتبی ره شناسی محكوم علیه 
محكوم است به پرداخت مبلغ ۵۵/۰۹۸/۲۷۷/۸۱۸ ریال در حق محكوم له و مبلغ۲/۷۰۵/۳۲۷/۴۴۰ریال نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت ، با توجه به اینكه محكوم علیه در مهلت قانونی نسبت به انجام مفاد حكم اقدام ننموده است بنا به درخواست محكوم 
له و به منظور استیفای محكوم به و هزینه های اجرایی اموال متعلق به محكوم علیه از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردید که در مورخ ۹۸/۱۰/۹ از ساعت ۹ الی ۱۰ صبح در محل 
اجرای احكام مدنی شعبه دادگستری کرج از طریق مزایده بفروش برسد مزایده از قیمت کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی و یا حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد. ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد 
و یا چك بانكی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یك ماه از وی وصول و پس از انجام مراحل قانونی و صدور حكم تملیك مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد. در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید ، سپرده وی پس از 
کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد ، کلیه هزینه های نقل و انتقال بعهده محكوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد . طرفین می توانند ظرف مدت یك هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض 
نمایند که در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد . ضمنا طالبین بشرکت در مزایده می توانند ظرف ۵ روز قبل از مزایده با اطلاع این اجرا از مال مورد مزایده بازدید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با 

ایام تعطیل باشد روز بعد در همان ساعت و مكان برگزار خواهد شد. مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناسی بدین شرح است: 
۱- آدرس ملك:کرج، شهرک اوج، خیابان نواب صفوی، نبش نواب ۱۵، پلاک ۱۲۹، طبقه اول شمالی، واقع در محدوه منطقه هشت شهرداری کرج. ۲- گزارش: 

۱- ۲ - اسناد و مدارک: مطابق تصویر مدارک ارائه شده و پاسخ استعلام به شماره رایانه ۱۳۹۷۰۵۸۳۱۰۰۹۰۰۳۶۸۷ تاریخ ۹۷/۱۱/۷ دفتر بازداشتی حوزه ثبت ملك کرج ناحیه یك پلاک ثبتی ۱۵۴/۱۵۶۳۱ قطعه شش تفكیكی عبارت است شش دانگ یك 
واحد تجاری به مساحت ۵۰/۴۳ مترمربع واقع در سمت شمال طبقه اول، با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملك آپارتمانها و آئین نامه اجرایی آن با حدود و ابعاد مندرج در سند مالكیت به نام آقای مجتبی ره شناس فرزند غلامرضا 

و به موجب نامه فوق بازداشت می باشد.
 ۲-۲- وضعیت موجود:

۱ - ۲ - ۲ - ساختمان مسكونی واحد تجاری فوق الذکر واقع در طبقه اول شمالی یك ساختمان تجاری قدیمی با قدمت بیش از ۳۰ سال مطابق تصاویر ذیل قرار گرفته است. اسكلت ساختمان فولاد، سقف طاق ضربی، نما شیشه، درب و پنجره ها فلزی معمولی، 
کف سرامیك دیوار سفید. سیستم خنك کننده کولر گازی، دارای یك انباری در داخل فضای تجاری. کنتور آب و گاز مشترک و برق مستقل می باشد. در زمان بازدید غیر فعال خارج از بهره برداری به صورت تجاری در تصرف مالك قرار داشت.

۳- نظریه : با توجه به مراتب گزارش فوق، شرایط و موقعیت مكانی و زمانی، رعایت جمیع جهات و سایر عوامل موثر در موضوع، ارزش پایه مزایده تمامی شش دانگ واحد موصوف با کاربری تجاری و با کلیه متعلقات و منضمات و ملحقات در صورتیكه جهت 
واگذاری هیچگونه منع قانونی نداشته باشد و بلامعارض باشد. بدون در نظر گرفتن تعهدات و دیون و سایر بدهی که ممكن است وجود داشته باشد به شرح ذیل برآورد و اعلام می گردد.

ارزش پایه مزایده ملكیت واحد تجاری موصوف مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال معادل یكصد میلیون تومان برآورد و اعلام می گردد. ارزش پایه مزایده سرقفلی واحد تجاری مبلغ ۳/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل سیصد و هفتاد و پنج میلیون تومان برآورد و اعلام می 
گردد. ارزش پایه مزایده کل ملك اعم از ملكیت و سرقفلی جمعا ۴/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل چهارصد و هفتاد و پنج میلیون تومان برآورد و اعلام می گردد.

دادورز نیابت کرج شهرستانی

»دنیای هوادار« از امنیتِ مخدوشِ »سینمای ایران« گزارش می دهد؛

قاچاق های زنجیره ای!

گزارش روز
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روزنامه

7 فناوری

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول 
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۹۸۰۳۷۴ و دادنامه و اجراییه صادره از شعبه سوم دادگاه حقوقی کرج له : محمد حسین طهرانی علیهم : سیما محمد قلعه ای - غلامرضا سعادت فر محكوم علیه محكوم است به پرداخت وجه التزام ماهیانه ۴۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان 
۱۲/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال مبلغ ۵ درصد بابت نیم عشر دولتی ، با توجه به اینكه اجرائیه به محكوم علیه ابلاغ گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حكم اقدام ننموده است بنا به درخواست محكوم له و به منظور استیفای محكوم به و هزینه های اجرایی اموال 
متعلق به محكوم علیه برابر متن آگهی و نظریه کارشناسی از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردید که در مورخ ۹۸/۱۰/۱۰ از ساعت ۱۱ الی ۱۲ صبح در محل اجرای احكام مدنی شعبه 
دادگستری کرج از طریق مزایده بفروش برسد مزایده از قیمت بشرح نظریه کارشناسی ذیل آگهی برای هر واحدی طبق نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی و یا حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد. ده درصد وجه 
مزایده في المجلس بصورت وجه نقد و یا چك بانكی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یك ماه از وی وصول و پس از انجام مراحل قانونی صدور حكم تملیك مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد . در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را 
پرداخت ننماید ، سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد ، کلیه هزینه های نقل و انتقال بعهده محكوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد . طرفین می توانند ظرف مدت یك هفته از تاریخ مزایده 
نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد. ضمنا طالبین بشرکت در مزایده می توانند ظرف ۵ روز قبل از مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید نمایند. مال 

مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناسی بدین شرح است: 
در خصوص ارزیابی مجدد یك واحد مسكونی از پلاک ثبتی ۱۶۱/۷۲۸۵ قطعه سوم مفتوح نزد آن دادورز محترم به استحضار می رساند اینجانب رضا جفایی نوده کارشناس رسمی دادگستری در رشته راه و ساختمان و امور نقشه برداری با توجه به تحقیقات و 

بررسیهای مجدد نتایج به شرح ذیل حاصل گردید: نشانی ملك : کرج - عظیمیه - خیابان ندای شمالی - نبش بن بست توحید - پلاک ۲۲- ساختمان توحید - طبقه سوم 
مشخصات ملك : 

مورد ارزیابی یك واحد آپارتمان بمساحت بمساحت حدودا ۱۸۵ متر مربع که بر روی عرصه ای دو نبش بمساحت ۲۵۰/۹۷ متر مربع از شماره پلاک ثبتی ۱۶۱/۷۲۸۵ قطعه سوم طی پروانه ساختمانی بشماره ۲۰۵۰۷ – ۸۵/۱۲/۲۴ از سوی شهرداری منطقه 
یك کرج احداث گردیده است. 

واحدهای فوق در پنج طبقه روی همكف و تجاری ، واقع در طبقه سوم و پنجم مشتمل بر سه خواب ، هال و پذیرایی ، آشپزخانه اپن با کف سنگ ، دیوار کاغذ دیواری ، پنجره یو پی وی سی ، درب ضد سرقت با اسكلت بتونی و نمای سنگ گرانیت و شیشه 
رفلكس و همچنین دارای انشعابات آب و برق سه فاز مشاعی، گاز و برق اختصاصی با سیستم گرمایش پكیج و رادیاتور و شومینه و سرمایش اسپیلت و کولر آبی می باشد.

* تبصره یك : ارزیابی بر اساس تصویر مدارک ارائه شده از طرف متقاضی انجام شده است اگر چنانچه متعاقبا مدارکی که موثر در ارزیابی ارائه شود گزارش مذکور قابل تغییر می باشد
* تبصره دو : پلاک فوق فاقد پایانكار از سوی شهرداری و صورتمجلس تفكیكی اداره ثبت کرج جهت واحدهای فوق می باشد و ارزیابی صرف نظر از بدهی های احتمالی به شهرداری و اشخاص حقیقی و حقوقی انجام شده است با عنایت به بازدید، بررسیهای 
بعمل آمده، مراتب فوق ودر نظر گرفتن جمیع جهات موثر در ارزیابی ملك مورد اشاره بنظر اینجانب از قرار هر متر مربع ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰جمعا مبلغ۲۲/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )معادل دو میلیارد و دویست و بسیت میلیون تومان ( بعنوان قیمت پایه مزایده 

ارزیابی و اعلام می گردد. ۹۸۰۳۷۴
دادورز اجرای احکام مدنی دادگاه حقوقی کرج - کسمرادی

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۹۸۱۰۲۵ صادره از شعبه دوم اجرای احكام مدنی واحد نیابت دادگستری کرج موضوع کلاسه پرونده ۹۷۱۱۷۲ شعبه ۹ دادگاه عمومی حقوقی قم له: حسین باقر زاده علیه خانم محبوبه عباسی فشمی که محكوم علیه محكوم 
است به پرداخت مبلغ ۸۳۰/۴۲۰/۰۰۰ ریال و مبلغ ۴۱/۵۲۱/۰۰۰ریال نیم عشر دولتی ، با توجه به اینكه اجرائیه به محكوم علیه ابلاغ گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حكم اقدام ننموده است بنا به درخواست محكوم له و به منظور استیفای محكوم به و 
هزینه های اجرایی اموال متعلق به محكوم علیه از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردید که در مورخ ۹۸/۱۰/۱۴ از ساعت ۹ الی ۱۰ صبح در محل اجرای احكام مدنی شعبه دادگستری 
کرج از طریق مزایده بفروش برسد مزایده از قیمت ۴۶۰/۰۰۰/۰۰۰ریال طبق نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی و یا حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد. ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد و یا 
چك بانكی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یك ماه از وی وصول و پس از انجام مراحل قانونی صدور حكم تملیك مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد. در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید ، سپرده وی پس از کسر 
هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد ، کلیه هزینه های نقل و انتقال بعهده محكوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد . طرفین می توانند ظرف مدت یك هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند 
که در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد. ضمنا طالبین بشرکت در مزایده می توانند ظرف ۵ روز قبل از مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد 

روز بعد در همان ساعت و مكان برگزار می گردد . مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناسی بدین شرح است : 
احتراما در اجرای قرار کارشناسی پرونده کلاسه شماره ۹۸۱۰۲۵ در خصوص ارزیابی سواری ریو SL شماره ۷۴۵ل ۲۱ ایران ۶۶ رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۹۰ به شماره شاسی ۱۱۹۸۰۸۷B۶۱۰۰۲۲ و موتور ۱۰۹۶۴۳۰ ، کیفیت لاستیك ها زیر ۵۰ % - گلگیر 

جلو چپ تعویض شده، درب موتور و درب جلو و عقب سمت راست خط کشی شده است.
قیمت پایه این خودرو با احتساب مدل ساخت ۱۳۹۰ به مبلغ چهارصدو شصت میلیون ریال ۴۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد. ۹۸۱۰۲۵

دادورز نیابت شهرستانی

یک شرکت داروسازی ایتالیایی:

۵ سال تا عرضه نخستین اسپری تنفسی سبز به بازار

ناسا منتشر کرد؛

شکوفه فیتوپلانکتون در تنگه هرمز!

خبر روز

اسپری  ایتالیایی در حال ساخت یک  یک شرکت داروسازی 
تنفسی سبز است که ردپای کربن اسپری های آسم را تا 90درصد 
کاهش خواهد داد، این اسپری تا پنج سال دیگر به بازار عرضه 

خواهد شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اینترنتی »دیلی میل«، 

شرکت داروسازی Chiesi Farmaceutici از ساخت یك افشانه 
جدید خبر داد که بیشتر ۵۰۰گرم دی اکسیدکربنی که در هربار استفاده 

از اسپری های استنشاقی رایج آزاد می شود را کاهش خواهد داد.
مبتلایان به آسم و دیگر بیمارانی که به دلایل مختلف از اسپری های 
تنفسی استفاده می کنند، در گذشته از این که مبادا استفاده از مواد 
شیمیایی جایگزین به همان اندازه موثر نبوده و جانشان را به خطر 

بیندازد، ابراز نگرانی کرده بودند اما شرکت Chiesi مدعی است که 
اسپری تنفسی سبزی که در دست ساخت دارد، همان تاثیر را داشته 

و استفاده از آن تغییری بدون خطا و نقص برای بیماران خواهد بود.
به استناد یافته های پژوهشی که در مجله British Medical منتشر 
شده، هر اسپری تنفسی در سال تا ۲۵گرم دی اکسید کربن در جو 

آزاد می کند.

آمریکا  فضایی  سازمان  اطلاع رسانی  پایگاه 
تشکیل  از  عکسی  زمین،  رصد  برای  )ناسا( 
شکوفه فیتوپلانکتون در تنگه هرمز را به عنوان 

عکس روز خود انتخاب کرد.

این عكس که با عنوان »ظهور شكوفه فیتوپلانكتون 
در یكی از پر رفت وآمدترین گذرگاه های نفتی 
جهان« روزجمعه در تارنمای رصدخانه زمین ناسا 
در  شد،  منتشر   )Earth Observatory(
تاریخ ۱۶ اکتبر ۲۰۱۹ )۲۴ مهر ۱۳۹۸( توسط 
تصویربردار عملیاتی زمین )OLI( بر روی ماهواره 

لندست ۸ ثبت شده است.
ناسا در توضیح این عكس و با اشاره به گرداب 

فیتوپلانكتون در این منطقه نوشت: نفتكش ها در 
هر روز حدود ۲۰میلیون بشكه نفت خام )چیزی 
در حدود ربع میزان مصرف جهانی( را از تنگه 
هرمز جابه جا می کنند. این تنگه یكی از مهم ترین 
گذرگاه های نفتی جهان است اما به تازگی محل 

عبور چیزی بیشتر از نفتكش ها بوده است.
مانندی  گیاه  ارگانیسم های  فیتوپلانكتون ها 
غذایی  زنجیره  در  را  کانون  نقش  که  هستند 
آبزیان ایفاء می کنند. فراوانی فیتوپلانكتون ها به 
مغذی  مواد  و  خورشید  نور  بودن  دسترس  در 
وابسته است اما همچنین می تواند تحت تأثیر 
عوامل دیگری چون دما، میزان شوری و عمق 
آب، وزش باد و تعداد موجودات آبزی که از آن ها 

تغذیه می کنند، قرار گیرد. در صورت مساعد بودن 
شرایط، جمعیت فیتوپلانكتون ها می تواند شاهد 
رشدی انفجاری باشد که از آن به عنوان شكوفه 
 )phytoplankton bloom( فیتوپلانكتون

یاد می شود.
آمده  ناسا  زمین  رصدخانه  تارنمای  گزارش  در 
شكوفه  پدیده  از  شده  ثبت  »تصویر  است: 
فیتوپلانكتون در تنگه هرمز، به یك نقاشی با 
نورمن  علم.  و  هنر  از  ترکیبی  می ماند،  آبرنگ 
گروه  از   )Norman Kuring( کرینگ 
زیست شناسی دریایی ناسا همچون عكاسی که 
نور را تنظیم کرده و از فیلترهای گوناگون استفاده 
روش های  و  نرم افزارها  کارگیری  به  با  می کند، 

به  را  آب  ظریف  جزئیات  رنگ  فیلتر  مختلف 
نمایش درمی آورد.

تمام جزئیات تصویر شده از گرداب فیتوپلانكتون 
در آب های غنی از کلروفیل این منطقه واقعی 

تقویت  و  جداسازی  با  تنها  کرینگ  و  هستند 
برخی از سایه ها و درجات ارائه شده در داده ها، 
استفاده  توده  زیست  این  کردن  برجسته  برای 

کرده است.«  

عکس روز
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استقلال
قدم به قدم تا قهرمانی

تا امروز تنها تیم بالانشین جدول که تمام سیزده 
بازی اش را کامل انجام داده و بازی عقب افتاده 
ها  آن  است.  تهران  استقلال  همین  ندارد،  ای 
امروز با ۲۵ امتیاز صدرنشین فعلی جدول هستند 
و منتظر بازی عقب افتاده سایر رقبا نشسته اند. 
برگ برنده استقلال برای اینكه جایگاهش حتی با 
برگزاری دیدارهای معوقه سایر تیم ها دستخوش 
تغییر چندانی نشود، قطعا تفاضل گل عالی این تیم 
است. استقلال با تفاضل گل ۱۴+  سایر تیم ها را اگر 
می خواهند که جایگاه استقلال را تصاحب کنند 
محكوم به پیروزی و بعضاً برد با نتایج عجیب در 

بازی عقب مانده خود می کند.
به علاوه اینكه استقلال از هشت بازی آخر خود 
موفق به کسب ۲۲ امتیاز شده است که در این 
نوع خود یك رکورد در لیگ برتر محسوب می 
شود. احتمالا این روند امتیاز گیری آبی ها مقابل 
شاهین بوشهر و پیكان تهران در دو هفته پایانی نیم 
فصل اول هم ادامه خواهد داشت که این حریص 
بودن استقلال در گرفتن امتیازات، تقریبا ماموریت 
صدرنشینی برای دیگر تیم ها را غیر ممكن تر از 
همیشه می سازد. با این حال فشردگی جدول به 
گونه ایست که اگر سپاهان بازی عقب افتاده اش و 
بازی های پیش رویش را پیروز شود می تواند صدر 

را از استقلال پس بگیرد.

سپاهان
موسم از دست دادن امتیازات فرا رسید

سپاهان فصل را طوفانی آغاز کرده بود و بیشتر از 
۸بازی توانسته بود دروازه خود را بسته نگه دارد. به 
علاوه اینكه آن ها سخت هم به حریفان امتیاز می 
دادند و توانسته بودند فاصله خوبی را با رقبا در صدر 

جدول ایجاد کنند. اما به یك باره از هفته نهم ترمز 
این تیم کشیده شد و چند هفته با تساوی هایشان 
امتیازات راحتی را به رقبای مدعی قهرمانی دادند. 
آن ها همین هفته سیزدهم هم مقابل نساجی 
قائمشهر نتوانستند سه امتیاز کامل را بگیرند و با 
تساوی، امتیازات را با این تیم تقسیم کردند. اتفاقی 
که باعث شد فرصت صدرنشینی از دستشان برود.

امتیاز  بازی ۲۴  در ۱۲  اصفهان  پوشان  طلایی 
بازی  هر  در  امتیاز  متوسط ۲  با  و  کرده  کسب 
بهترین میانگین امتیاز این فصل را دارد. آماری 
که به مراتب می توانست وضعیت بهتری داشته 
باشد. که البته استقلال اگر چهار هفته دیگر به روند 
خود ادامه بدهد به راحتی می تواند این میانگین 
را از سپاهان بگیرد و مال خود کند. ناگفته نماند 
که سپاهان یك بازی کمتر از استقلال انجام داده 
و بازی معوقه سپاهان یك دیدار سخت در آبادان 
مقابل صنعت نفت است که تنها سپاهان در صورت 
پیروزی در آن مسابقه صدرنشین لیگ خواهد شد. 
البته اگر روز دوشنبه مقابل شهر خودرو باز هم 

امتیاز ندهند!

شهرخودرو
چراغ خاموش با »سایه سنگین«

رتبه سوم جدول رده بندی متعلق به مشهدی ها و 
شهرخودرو است که با ۲۳ امتیاز به این جایگاه تكیه 
زده اند. آن ها فرصت این را داشتند که با گرفتن 
امتیاز در دیدار مستقیم مقابل استقلال در تهران، 
فرصت صدرنشینی را از تیم بگیرند و خودشان در 
جایگاه اول باقی بمانند. اما این دیدار در نهایت با 
حساب یك بر صفر به سود آبی ها به پایان رسید تا 
استقلال در پایان هفته سیزدهم با یك بازی بیشتر 
رتبه اول را تصاحب کند. با این حال شهرخودرو به 
واسطه یك بازی کمتری که دارد کماکان شانس 
پس گرفتن صدرنشینی را دارد اما خب برای این 
ابتدا باید روز دوشنبه از سد سپاهان، دیگر  کار 

مدعی فصل بگذرند.
نماینده استان خراسان یك بازی عقب افتاده هم 
دارد و در دیدار معوقه هفته یازدهم باید در یك 
بازی حساس در مشهد به دیدار تراکتور برود و 
تنها پیروزی در آن مسابقه می تواند این تیم ۲۳ 
امتیازی را به صدر جدول برگرداند البته به شرطی 
آن  افتاده  عقب  دیدار  دیگر  در  هم  سپاهان  که 
هفته مقابل صنعت نفت به پیروزی نرسد. با این 

حال جدال رو در روی سپاهان و شهرخودرو در 
روز دوشنبه، تكلیف خیلی چیزها را در ادامه لیگ 

روشن خواهد کرد.

پرسپولیس
خروج از بحران یا تداوم روند سینوسی؟

مدافع عنوان قهرمانی و قهرمان سه فصل اخیر 
لیگ برتر، این فصل را چندان با صلابت و قدرت 
فصل های گذشته آغاز نكرد و هفته های پر فراز 
و نشیبی را پشت سر گذاشته است. در اتفاقی 
عجیب، سرخ های تهرانی در دیدار های خارج از 
خانه بهتر از دیدارهای خانگی نتیجه گرفته اند و 
اکثر امتیازاتی که این فصل تا به اینجا از دست 
داده اند در ورزشگاه آزادی بوده است! آن ها در 
هفته سیزدهم در اصفهان تیم ذوب آهن را با سه 
گل در هم کوبیدند تا بتوانند نوار نتایج ضعیف 
شان در هفته های اخیر را پاره کنند و عدد ۲۲ را 
مقابل جمع امتیازات شان در پایان هفته سیزدهم 

ثبت کنند.
با این حال قهرمان ۳ فصل اخیر لیگ، برای قرار 
گرفتن در صدر جدول کار سختی در پیش دارد و 
باید دست به کار خارق العاده ای بزند! پرسپولیس 
یك دیدار عقب افتاده از هفته دوازدهم دارد و باید 
برای صدرنشینی، در این دیدار عقب افتاده تیم 
نساجی مازندران را با اختلاف ۷ گل شكست دهد! 
پرسپولیس ۲۲ امتیاز دارد و در صورت برد با چنین 
نتیجه ای و توقف سپاهان و شهرخودرو در بازی 
معوقه، تیم نخست جدول در پایان هفته سیزدهم 

خواهد بود.

صنعت نفت آبادان
مهمان ناخوانده از جنوب آمد!

دارد  ناخوانده  مهمان  یك  بالانشینان  جمع 
است.  آبادان  نفت  صنعت  تیم  هم  آن  که 

حد  از  فراتر  شروع  خوزستان  طلایی پوشان 
با  خاموش  چراغ  کاملا  که  داشتند  انتطاری 
تراکتورسازی  مانند  هایی  تیم  مقابل  پیروزی 
بكشند.  بالا  جدول  در  را  خودشان  توانستند 
ولی هرچند شكست سنگین مقابل استقلال و 
حذف در جام حذفی مقابل پرسپولیس باعث 
مسیر  از  تیم  این  که  شود  پیش بینی  تا  شد 
هایشان  موفقیت  و  است  موفقیت خارج شده 
بیشتر شبیه یك »جرقه« بوده است ولی دو برد 
متوالی برابر شهرخودرو و پیكان مجدداً نگاه ها 

را به این تیم معطوف کرده است.
این تیم برای صدرنشینی به چیزی شبیه معجزه 
نیاز دارد و به جز اینكه شهرخودرو و پرسپولیس 
نگیرند  را  خود  دلخواه  نتیجه  معوقه  بازی  در 
صنعت نفت باید با ۱۵ گل سپاهان را شكست 
دهد که این چیزی بیشتر از یك رویا برای آن 
ها نخواهد بود. ولی در ادامه راه با حفظ روند 
کورس  در  ماندن  باقی  به  توانند  می  خوبشان 

قهرمانی امیدوار باشند.

تراکتور
افندی برف تبریز را هم ندید!

و  انتظار  از  فراتر  آبادان  نفت  صنعت  هرچقدر 
از  تبریز  تراکتورسازان  است،  شده  ظاهر  خوب 
هفته هشتم به این طرف روند نزولی خود را آغاز 
کردند و آرام آرام از صدر جدول فاصله گرفتند تا 
جایی که امروز آن ها را باید در رتبه ششم جدول 
ببینیم؛ آن هم تیمی که به گفته مدیرعاملش 
برای قهرمانی بسته شده بود! کسب نتایج ضعیف 
در هفته های اخیر هم در نهایت منجر به فسخ 
قرارداد با »مصطفی دنیزلی« شد و این سرمربی 
ترک خیلی زود به جمع مربیان اخراجی لیگ 

برتر پیوست.
تراکتور  بازگشت  برای  هم  این حال خیلی  با 
به صدر و کورس قهرمانی دیر نشده است. از 
جمع تیم های مدعی، تراکتور تنها تیمی است 
که ۲ بازی عقب افتاده دارد. این تیم پس از 
بازی قبلی  شروع مطلوب در آغاز لیگ در ۴ 
تنها یك امتیاز کسب کرده است و پیروزی در 
این دو مسابقه می تواند این تیم را از بحران 
صورت  در  امتیازی   ۱۸ تیم  این  کند.  خارج 
مقابل  خود  معوقه  بازی   ۲ هر  در  پیروزی 
 ۲۴ شرایط  بهترین  در  پیكان  و  شهرخودرو 
را  شرایطش  تواند  می  و  شد  خواهد  امتیازی 

بهبود ببخشد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

تنور لیگ » داغ تر«  از  همیشه!
کدام تیم قهرمان نیم فصل می شود؟

گزارش ورزشی

محمدحسین  سیفی

از  یكی  احتمالا  گذشته  هفته  آخر 
جذاب ترین روزهای این فصل لیگ 
برتر فوتبال ایران بوده است. جایی که 
دیدارهای هفته سیزدهم در شرایطی 
جدول  شرایط  که  رسید  پایان  به 
دستخوش تغییرات قابل توجهی شد و 
دو تیمی که دیدار رو در رو با یكدیگر 
داشتند، جایشان را در جدول عوض 
کردند. البته ناگفته نماند که فعلا تنها 
و ۱۰  داده اند  انجام  بازی  تیم ۱۳   ۶
تیم دیگر حداقل یك بازی عقب افتاده 
دارند. لغو ۶ بازی از دیدارهای هفته 
یازدهم و دوازدهم باعث شد تا جدول 
رده بندی در وضعیت کم سابقه ای قرار 
گیرد و رتبه بندی تیم ها دچار مشكل 
ما  برای  هم  مشكل  همین  اما  شود. 
مخاطبین بسیار جذاب است و باعث 
داغ  انتظار  از  فراتر  لیگ  تنور  شده 

بماند.
طبق برنامه ریزی سازمان لیگ، این 
پایان  از  پس  مانده  عقب  دیدارهای 
و  شد  خواهد  برگزار  هفدهم  هفته 
که  مقطع  آن  تا  جدول  سرنوشت 
دوم  نیم فصل  آغاز  از  هفته هم  دو 
چه  که  نیست  مشخص  گذرد  می 
خواهد شد ولی از نظر ثبت تاریخی 
 ۶ انجام  با  سیزدهم  هفته  جدول 
و  شد  خواهد  روز  به  مذکور  بازی 
احتمال های متفاوتی را می توان برای 
حاضر  حال  در  کرد.  پیش بینی  آن 
نسبت  بیشتر  بازی  یك  با  استقلال 
است  جدول  صدر  در  رقبا  سایر  به 
شرایط  و  بازی سخت  توجه  با  ولی 
پیچیده سایر تیم ها شانس مناسبی 
برای حفظ صدرنشینی خود دارد. اما 
بیندازیم  نگاهی  که  نباشد  بد  شاید 
به شرایط تیم ها در جدول برای دو 

هفته پایانی لیگ برتر:


